tinggi dan sering kali membantu menyelesaikan permasalahan yang terjadi

dalam masyarakat sehingga Kiai Marwan sangat dihormati dan disegani oleh

masyarakat Labuhan. Hal ini membuat masyarakat Labuhan banyak yang

ingin belajar ilmu agama kepada Kiai Marwan. Setelah Kiai Marwan

meninggal, pada tanggal 13 Muharram 1412 H (25 Juli 1991 M), tepatnya

pada hari Kamis Wage. Menjadi hari duka bagi semua masyarakat Desa

Labuhan karena Kiai Marwan mempunyai peran yang sangat besar terhadap

perkembangan ajaran Islam di Desa Labuhan. Masyarakat Labuhan dalam

mengenang jasa perjuangan Kiai Marwan dengan cara memperingati haul

memperbaiki kebiasaan lama masyarakat Labuhan yang tidak sesuai

dengan syariat Islam dan membentuk masyarakat yang beriman, serta

bertakwa kepada Allah swt. Kemudian diterapkan dalam kehidupan sehari-

hari dan bermasyarakat.
11

2. Wafat

Kiai Marwan meninggal pada tanggal 13 Muharram 1412 H (25 Juli

1991 M) pada usia 81 tahun, tepatnya pada Hari Kamis jam 17.00 WIB.

Satu minggu sebelum meninggal, Kiai Marwan berpesan kepada putranya,

Kiai Abdul Rochman, “Satu minggu lagi rumahnya akan banyak tamu’’.

Setelah satu minggu Kiai Marwan berpesan kepada putranya, Kiai

Marwan meninggal.

Mempunyai tuju

anak, Siti Sa’diyah (meninggal sejak kecil), Abdur Rochman di Desa

Labuhan, Muhammad Qosim di Jakarta, Ahmad Taufiq di Yogyakarta

Zainul Arifin (meninggal sejak kecil), Mahfud (meninggal sejak kecil),

Ziadatun Ni’mah di Desa Sedayu Lawas.

Bapak meninggal tanggal 13 Muharram 1412 H (25 Juli 1991 M) usia 81

tahun, hari Kamis, jam 17.00 WIB. Satu minggu sebelum meninggal,

bapak pesan ke saya “Satu minggu lagi rumah akan banyak tamu’’. Setelah

satu minggu, bapak meninggal. Bapak tidak langsung dimakamkan, tapi di

makamkan hari Jum’at pagi. Dimakamkan di pemakaman umum Desa